PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO
GILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANN

VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

Av. 07 de Setembro nº 151 - Bairro Jardim Primavera, Fone (66) 3555  1511 -  1226
CEP- 78330-000 – Cotriguaçu-MTCNPJ: 37.465.895/0001-40

                                     INDICAÇÃO Nº 044/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR GILVÃ GERSON
HOFFMANN, QUE SOLICITA À MESA, DEPOIS DE
OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO DESTA EGRÈGIA
CASA DE LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO ÀO EXMO.
PREFEITO MUNICIPAL SENHOR JAIR KLASNER A
SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REIVINDICO: Junto ao Prefeito Municipal para que determine ao departamento
responsável, para que  seja feito reparo a um bueiro ao redor lagos, centro da cidade.

JUSTIFICATIVA: - Minha justificativa  prende-se ao fato de o bueiro em questão
esta na região central dos lagos, travessia antiga cerealista. O local e de grande
circulação de carros e motos, e pra evitar algum acidente aos condutores solicito que
secretaria faça a manutenção, o reparo e fácil, e não vai envolver investimento, por
esse motivo peço urgência.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente

Indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento,
por parte do Sr. Prefeito Municipal.

                                         Sala das Sessões, em 17 de abril de 2017.

GILVÃ GERSON HOFFMANN
Vereador